



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 29.12.2016

№ 1095

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2015 года № 1057 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2015 года № 1057 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края

от 29.12.2016 № 1095

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2015 года № 1057 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства»

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства»:

- 1) цифры «8697372,2» заменить цифрами «8739045,7»;
- 2) цифры «2967472,1» заменить цифрами «2962396,6»;
- 3) цифры «5729900,1» заменить цифрами «5776649,1».

2. В таблице № 3 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства»:

- 1) в разделе 3 «Подпрограмма № 2 «Леса Кубани»:

в строке «2016»:

в графе 3 цифры «286502,4» заменить цифрами «281426,9»;

в графе 4 цифры «151680,5» заменить цифрами «146605,0»;

в позиции «Всего по подпрограмме № 2»:

в графе 3 цифры «1551615,5» заменить цифрами «1546540,0»;

в графе 4 цифры «891691,1» заменить цифрами «886615,6»;

- 2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«

4.	Подпрограмма № 3 «Охрана и рациональное использование объектов животного мира и развитие охотничьего хозяйства»				
	2016	115153,0	773,5	114379,5	– –
	2017	84772,3	565,7	84206,6	– –
	2018	85799,5	565,7	85233,8	– –
	2019	89279,8	565,7	88714,1	– –
	2020	90063,4	565,7	89497,7	– –
	2021	90063,4	565,7	89497,7	– –
	Всего по подпрограмме № 3	555131,4	3602,0	551529,4	– –

»;

3) раздел «Общий объем финансирования по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

Общий объем финансирования по государственной программе					
2016	1189111,6	256323,1	932788,5	—	—
	11914,1*	—	11914,1*	—	—
	4060,6**	4060,6**	—	—	—
2017	1410738,2	444367,7	966370,5	—	—
2018	1428160,3	461789,8	966370,5	—	—
2019	1533422,8	563572,0	969850,8	—	—
2020	1588806,4	618172,0	970634,4	—	—
2021	1588806,4	618172,0	970634,4	—	—
Всего по государственной программе	8739045,7	2962396,6	5776649,1	—	—
	11914,1*	—	11914,1*	—	—
	4060,6*	4060,6*	—	—	—

».

3. В таблице № 5 раздела 5 «Прогноз сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Краснодарского края в сфере реализации государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства»:

в разделе 4 «Предоставление субсидий ГБУ КК на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на восстановление погибших и вырубленных лесов» раздела «Подпрограмма «Леса Кубани» слова «Показатель 1.8. Создание и выделение объектов лесного семеноводства (кг)» заменить словами «Показатель 1.8. Создание и выделение объектов лесного семеноводства (га)»;

в разделе «Подпрограмма «Охрана и рациональное использование объектов животного мира и развитие охотничьего хозяйства»:

раздел 2 «Предоставление субсидий ГБУ КК на финансовое обеспечение выполнения государственного задания по воспроизводству объектов животного мира с последующим выпуском их в естественную среду обитания, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения (обеспечение проведения мероприятий по сохранению объектов животного мира, включая редких и находящихся под угрозой исчезновения, и среды их обитания)» изложить в следующей редакции:

«

Раздел 2. «Предоставление субсидий ГБУ КК на финансовое обеспечение выполнения государственного задания по воспроизводству объектов животного мира с последующим выпуском их в естественную среду обитания, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения (обеспечение проведения мероприятий по сохранению объектов животного мира, включая редких и находящихся под угрозой исчезновения, и среды их обитания)»	12024,2	9349,8	9349,8
Работа 1. Обеспечение проведения мероприятий по сохранению объектов животного мира, включая редких и находящихся под угрозой исчезновения, и среды их обитания	—	—	—

Показатель 1. Количество выращенных северо-кавказских фазанов (количество особей)	4800	3000	3000	—	—	—
Показатель 2. Количество выпущенных северо-кавказских фазанов в места их природного обитания (количество особей)	4320	2700	2700	—	—	—

»;

в позиции «Всего по подпрограмме «Охрана и рациональное использование объектов животного мира и развитие охотничьего хозяйства» цифры «68652,8» заменить цифрами «78002,6».

4. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Леса Кубани»:

цифры «1551615,5» заменить цифрами «1546540,0»;

цифры «891691,1» заменить цифрами «886615,6»;

2) в таблице № 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2016»:

в графе 2 цифры «286502,4» заменить цифрами «281426,9»;

в графе 3 цифры «151680,5» заменить цифрами «146605,0»;

в позиции «Всего по подпрограмме»:

в графе 2 цифры «1551615,5» заменить цифрами «1546540,0»;

в графе 3 цифры «891691,1» заменить цифрами «886615,6»;

3) в приложении к подпрограмме «Леса Кубани»:

в разделе 1 «Задача 1. Повышение эффективности предупреждения, обнаружения и тушения лесных пожаров, повышение эффективности защиты лесов от вредных организмов, предотвращение нелегальных рубок»:

в пункте 1.3:

в графе 5 цифры «9126,0» заменить цифрами «4050,5»;

в графе 6 цифры «8669,7» заменить цифрами «3594,2»;

в графе 10 слова «бульдозер - 1 шт.; автомобиль лесопатрульный - 1 шт.; прицеп-тент - 1 шт.; установка высокого давления - 1 шт.; навесное оборудование для лесопожарной техники - 1 шт.» заменить словами «бульдозер - 1 шт.»;

в пункте 3.1 раздела 3 «Задача 3. Обеспечение баланса выбытия и восстановления лесов» в графе 10 слова «создание и выделение объектов лесного семеноводства – 20,4 кг;» заменить словами «создание и выделение объектов лесного семеноводства – 20,4 га;»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2016»:

в графе 5 цифры «286502,4» заменить цифрами «281426,9»;

в графе 6 цифры «151680,5» заменить цифрами «146605,0»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1551615,5» заменить цифрами «1546540,0»;

в графе 6 цифры «891691,1» заменить цифрами «886615,6».

5. В приложении № 4 к государственной программе Краснодарского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства Краснодарского края»:

1) в позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Охрана и рациональное использование животного мира и развитие охотничьего хозяйства»:

цифры «508382,4» заменить цифрами «555131,4»;

цифры «504780,4» заменить цифрами «551529,4»;

2) таблицу № 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

**Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
«Охрана и рациональное использование животного мира и
развитие охотничьего хозяйства»**

Год реализации	Объем финансирования, тыс. рублей				
	Всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет	местные бюджеты	внебюджетные фонды
1	2	3	4	5	6
2016	115153,0	773,5	114379,5	—	—
2017	84772,3	565,7	84206,6	—	—
2018	85799,5	565,7	85233,8	—	—
2019	89279,8	565,7	88714,1	—	—
2020	90063,4	565,7	89497,7	—	—
2021	90063,4	565,7	89497,7	—	—
Всего по подпрограмме	555131,4	3602,0	551529,4	—	—

»;

3) в приложении к подпрограмме «Охрана и рациональное использование животного мира и развитие охотничьего хозяйства»:

пункт 1.5 раздела 1 «Задача 1. Сохранение и рациональное использование охотничьих ресурсов» изложить в следующей редакции:

